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F.t.beslutn. om overenskomst om jute og jutevarer 

porten af jute og jutevarer, har ratificeret overens- 
komsten. 

Overenskomsten er åben for alle stater samt 
mellemstatslige organisationer med ansvar for in- 
ternationale overenskomster, herunder EF. Da 
overenskomsten er en såkaldt blandet overens- 
komst, hvor kompetencen er delt mellem Fælles- 
skabet og medlemsstaterne, vil den skulle indgås af 
såvel EF som af medlemsstaterne individuelt. Be- 
slutningen herom må forventes truffet i EFs mini- 
sterråd forud for UNCTAD VI, der indledes i Be- 
ograd den 6. juni 1983. 

Ved medlemskab af overenskomsten om jute og 
jutevarer forpligter Danmark sig til at betale en 
forholdsmæssig andel af de løbende administra- 
tionsudgifter for den i medfør af overenskomsten 
oprettede organisation, Den internationale Juteor- 
ganisation. Bidragene vil blive pålignet deliagerne 
på grundlag af deres stemmer i organisationen. 

Størrelsen af det danske bidrag vil afhænge af, 
hvor mange importlande der til sin tid tiltræder 
overenskomsten, og lader sig bl.a. derfor ikke på 
forhånd beregne med fuld nøjagtighed; det kan 
imidlertid på basis af erfaringerne fra andre inter- 
nationale råvareorgariisåtioner skønnes at ville 
blive af størrelsesordenen 50.000 d.kr. årligt. Tids- 
punktet for indbetalingen af det første bidrag fast- 
sættes nærmere efter beslutning truffet af organisa- 
tionens råd på dettes første møde. 

Danmarks tiltræden af overenskomsten vil ikke 
nødvendiggøre personalemæssige udvidelser af 
centraladministrationen, hverken i industriministe- 
riet, der -  i lighed med, hvad der er tilfældet for så 
vidt angår andre internationale råvareaftaler (uden 
for landbrugssektoren) -  vil forestå arbejdet med 
overenskomstens administration, eller i DANIDA, 
der vil blive inddraget i vurderingen af ansøgnin- 
ger om bistand til gennemførelse af projekter. Rej- 
seudgifterne i forbindelse med dansk deltagelse i 
møder i bl.a. jute-rådet forventes at ville kunne 
afholdes inden for industriministeriets eller DANI- 
DAs generelle bevillinger til rejseudgifter. 

Udgifterne for perioden 1983-87 kan herefter 
anslås at ville andrage 50.000 kr. for hvert af årene 
i den nævnte periode. 

3. Overenskomstens indhold 

Som følge af, at den internationale overens- 
komst om jute og jutevarer ikke tager sigte på pris- 
stabilisering, afviger overenskomsten på en række 
punkter fra de tidligere indgåede internationale 
råvareaftaler. 

Kapitel I-Il 

Formål. Definitioner 

Overenskomstens vigtigste formål er at forbedre 
de strukturelle betingelser på jutemarkedet, at 
fremme konkurrencedygtigheden for jute og jute- 
varer og at udvikle produktionen af jute og juteva- 
rer i de producerende lande. 

Kapitel III- V 

Organisation og administration 

Kapitlerne omhandler oprettelsen af Den inter- 
nationale Juteorganisation til varetagelse af det af 
overenskomsten omfattede samarbejde. Organisati- 
onen har som højeste myndighed et råd, der har 
hovedsæde i Dhaka, og hvor samtlige medlemslan- 
de kan deltage. Den stemmemæssige indflydelse er 
fordelt ligeligt mellem importerende og eksporte- 
rende medlemslande. 

Kapitel VI 

Finansielle forhold 

Med henblik på overenskomstens administrati- 
on og virksomhed gennemføres en finansiel adskil- 
lelse mellem administrationskonto og »den særlige 
konto«, på hvilken alle indtægter og udgifter, som 
vedrører projekter, føres. Endvidere indeholder 
kapitlet organisationens bestemmelser vedrørende 
lånfinansiering af projekter. 

Kapitel VII 

Organisationens virksomhed 

Kapitlet indeholder bestemmelser med hensyn 
til forberedelse, gennemførelse og opfølgning af 
projekter samt endvidere kriterier for godkendelse 
af projekter. 

Kapitel VIII 

Den fælles Råvarefond 

Kapitlet bestemmer, at juteorganisationen skal 
drage størst mulig fordel af denne facilitet i over- 
ensstemmelse med de principper, der er fastlagt i 
overenskomsten om oprettelse af Den fælles Råva- 
refond. 

Kapitel IX 

Behandling af vigtige spørgsmål vedrørende jute og 
jutevarer 
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